
令和２年２月２１日

保 護 者 様

赤穂市立坂越小学校

校長 西 山 孝 幸

新型コロナウイルスに関連した感染症対策について【２月２１日時点】

残寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素より、本校の教育活動に対し格別のご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、国内における新型コロナウイルス感染症に関し、様々な報道があり、今後本地域で

もその感染が心配されるところです。より一層、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行

うことが大切です。

つきましては、下記内容について、再度ご留意いただき、子どもたちが健康な生活ができ

ますようご配慮お願いいたします。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底

（１）手洗いとうがいの徹底について

・外出先から帰宅時や食事前には、こまめな手洗いとうがいをするよう心がけてくださ

い。学校ではアルコール消毒液を設置していますので積極的にご活用下さい。

（２）マスク着用について

・多くの人が集まる場所では、ご準備できる場合マスクの着用を心がけて下さい。

（３）健康管理について

・免疫力が弱まると感染しやすくなります。十分な睡眠とバランスのよい食事、そして、

適度な運動に心がけ免疫力を高めるようにしてください。

（４）外出について

・不要不急の場合には、なるべく人混みや繁華街への外出を控えるようにしてください。

（５）医療機関への受診について

・体調に異変を感じた場合は、すぐに医療機関へ受診し、医師の指示を仰ぐようにして

ください。

２ 日常の健康管理や発熱等の風邪の症状が見られる場合

以下のような症状が見られた場合、無理をせず学校を休み休養をとる、医療機

関での診察を受けるなど、速やかな対応をお願いします。

・風邪の症状や３７.５度以上の発熱が４日以上続く場合

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

※ なお、新型コロナウィルス感染症に関しては、日々状況が変化していることから、今

後対応が変化することがあることをご了承下さい。


